

Santiago de los Caballeros, Rep. Dom.  
10 de octubre 2017

**AGG-374-2017**

Señores  
**TRANSFORMADORES SOLOMON S.A.**  
Santo Domingo, D.N.

Distinguidos señores:

En virtud del proceso de "LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL" correspondiente a la "EDN-LPN-03-2017" para la ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE MEDICIÓN Y ELÉCTRICOS PARA EDENORTE 2017, PRIMERA CONVOCATORIA, mediante la presente comunicación tenemos a bien comunicarles que su oferta fue declarada **ADJUDICATARIA**, por un valor de **DOSCIENTOS TRECE MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS DOMINICANOS CON 20/100 (RD\$RD\$213, 489,465.20) impuestos incluidos**, referente a los ítems indicados a continuación:

		TRANSFORMADORES SOLOMON			OFERTA DEL SUPLIDOR			
ITEM	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANT. ADJ	P/U SIN ITBIS (RD\$)	P/U CON ITBIS (RD\$)	MONTO A ADJUDICAR C/ITBIS	TIEMPO DE ENTREGA
4	1004132	CABLE ACERO COBREADO DESNUDO AWG 2 DE 7 HILOS	METRO	65,136	RD\$86.00	RD\$101.48	RD\$6,610,001.28	INMEDIATA
6	1004213	CABLE ACERO COBREADO DESNUDO AWG 6 DE 3 HILOS	METRO	12,500	RD\$42.20	RD\$49.80	RD\$622,450.00	INMEDIATA
9	1005307	LUMINARIA APS 240V 250W	UNIDAD	3,000	RD\$2,528.00	RD\$2,983.04	RD\$8,949,120.00	INMEDIATA
10	1005340	MODULO TRANSF 1F 12.5KV R 10-20/5	UNIDAD	10	RD\$59,000.00	RD\$69,620.00	RD\$696,200.00	4 A 6 SEMANAS
11	1005341	MODULO TRANSF 1F 12.5KV R 15-30/5	UNIDAD	5	RD\$59,000.00	RD\$69,620.00	RD\$348,100.00	4 A 6 SEMANAS
12	1005345	MODULO TRANSF 1F 12.5KV R 5-10/5	UNIDAD	25	RD\$59,000.00	RD\$69,620.00	RD\$1,740,500.00	4 A 6 SEMANAS
13	1005352	MODULO TRANSF 3F 12.5KV R 15-30/5	UNIDAD	25	RD\$100,000.00	RD\$118,000.00	RD\$2,950,000.00	4 A 6 SEMANAS
14	1005354	MODULO TRANSF 3F 12.5KV R 25-50/5	UNIDAD	15	RD\$100,000.00	RD\$118,000.00	RD\$1,770,000.00	4 A 6 SEMANAS
15	1005358	MODULO TRANSF 3F 12.5KV R 50-100/5	UNIDAD	5	RD\$100,000.00	RD\$118,000.00	RD\$590,000.00	4 A 6 SEMANAS
16	1005359	MODULO TRANSF 3F 12.5KV R 5-10/5	UNIDAD	30	RD\$100,000.00	RD\$118,000.00	RD\$3,540,000.00	4 A 6 SEMANAS
17	1005384	PARARRAYO AUTOVALVULA 34.5KV-10KA	UNIDAD	12	RD\$1,655.24	RD\$1,953.18	RD\$23,438.20	INMEDIATA
29	1005499	TRANSF TP 1Ø CSP 7.2KV 25 KVA	UNIDAD	100	RD\$40,600.00	RD\$47,908.00	RD\$4,790,800.00	INMEDIATA
30	1005502	TRANSF TP 1Ø CSP 7.2KV 50 KVA	UNIDAD	250	RD\$79,500.00	RD\$93,810.00	RD\$23,452,500.00	INMEDIATA
31	1005503	TRANSF TP 1Ø CSP 7.2KV 75 KVA	UNIDAD	250	RD\$97,000.00	RD\$114,460.00	RD\$28,615,000.00	INMEDIATA
34	1005754	POSTE METALICO CHAPA 300 DAN 10.5 M	UNIDAD	25	RD\$23,728.81	RD\$28,000.00	RD\$699,999.90	INMEDIATA
40	1005963	CABLE ACERO GALVANIZADO P/RETENIDA 3/8"	METRO	40,000	RD\$23.00	RD\$27.14	RD\$1,085,600.00	INMEDIATA
44	1005997	CONDUCTOR TRIPLEX 4/0 AWG - N2/0	METRO	6,000	RD\$120.00	RD\$141.60	RD\$849,600.00	INMEDIATA
48	1006020	CONDUCTOR TRIPLEX 2/0 AWG - N2/0	METRO	70,000	RD\$120.00	RD\$141.60	RD\$9,912,000.00	INMEDIATA
53	1006075	CABLE DE CONTROL DE 6 HILOS DE # 12 AWG	PES	32,800	RD\$42.87	RD\$50.59	RD\$1,659,240.48	INMEDIATA
59	1006162	CONDUCTOR DE COBRE NEGRO #12 AWG TIPO THHN	METRO	10,000	RD\$21.97	RD\$25.92	RD\$259,246.00	INMEDIATA
60	1006163	CONDUCTOR DE COBRE MARRÓN #12 AWG TIPO THHN	METRO	1,600	RD\$21.97	RD\$25.92	RD\$41,479.36	INMEDIATA
71	1006323	BOMBILLO APS 150W	UNIDAD	2,500	RD\$183.58	RD\$216.62	RD\$541,561.00	INMEDIATA
72	1006324	BOMBILLO APS 250W	UNIDAD	8,000	RD\$215.00	RD\$253.70	RD\$2,029,600.00	INMEDIATA
77	1006366	CELULA FOTOELECTRICA 240V/1000W	UNIDAD	10,000	RD\$190.00	RD\$224.20	RD\$2,242,000.00	INMEDIATA
118	1006861	PINZA RETENCION DOBLE 6/3AWG - 8/2AWG	UNIDAD	22,224	RD\$45.12	RD\$53.24	RD\$1,183,241.32	INMEDIATA
163	1007627	PARARRAYO DCR 12KV/MCOV:10.2KV	UNIDAD	10	RD\$2,185.84	RD\$2,579.29	RD\$25,792.91	INMEDIATA
169	1008029	MED RE SOCK RF 240V C20 4S FTE1F	UNIDAD	500	RD\$9,081.58	RD\$10,692.66	RD\$5,346,332.20	INMEDIATA
172	1008037	MED RE SOCK BA 120V C100 1S FTE1F	UNIDAD	24,682	RD\$1,186.11	RD\$1,399.61	RD\$34,545,169.08	INMEDIATA
173	1008050	MED RE SOCK BA 240V C200 2S FTE1F	UNIDAD	23,554	RD\$1,312.51	RD\$1,548.76	RD\$36,479,535.44	INMEDIATA
174	1008055	MED RE SOCK RF 120V C100 1S FTE1F	UNIDAD	530	RD\$8,142.69	RD\$9,608.37	RD\$5,092,438.33	INMEDIATA
175	1008056	MED RE SOCK RF 120V C200 12S FTE1F	UNIDAD	150	RD\$7,614.36	RD\$8,984.94	RD\$1,347,741.72	INMEDIATA
176	1008057	MED RE SOCK RF 240V C200 2S FTE1F	UNIDAD	1,144	RD\$7,715.00	RD\$9,103.70	RD\$10,414,632.80	INMEDIATA
189	1009465	MED RE SOCK BA 240V C20 4S FTE1F	UNIDAD	2,015	RD\$1,870.00	RD\$2,206.60	RD\$4,446,299.00	INMEDIATA
191	1009480	MED RE SOCK TC-RF 120V C200 12S FTE1F	UNIDAD	200	RD\$11,508.20	RD\$13,579.68	RD\$2,715,935.20	INMEDIATA
192	1009551	MED IND BOTT GPRS 480V C20 FM9A FTE3F	UNIDAD	264.00	RD\$25,275.78	RD\$29,825.42	RD\$7,873,910.99	30-60 DIAS
							RD\$213,489,465.20	

En ese sentido, **EDENORTE DOMINICANA, S.A.**, le estará convocando en los próximos días, con el propósito de conciliar y ultimar los aspectos esenciales vinculados al cierre de la contratación.

Aprovechamos la ocasión para agradecerles su colaboración en el marco de este proceso, y al mismo tiempo estimularles a participar en los futuros procesos competitivos de contratación que llevaremos a cabo, para la prestación de servicios compatibles con su objeto social.

Saludan atentamente a ustedes,

  
**Julio César Correa**

Administrador Gerente General  
EDENORTE DOMINICANA, S.A.

